国際委員会(第 33 回)議事要旨

日  時：平成 26 年 1 月 29 日（水） 15:30～17:30
場  所：日本学術会議 6 階 6-C(1)会議室
出席者：春日副会長（国際委員会委員長）、巽副委員長、野口幹事、大西会長、羽場委員

（巽副委員長は、遠隔地からビデオ会議により参加。須田委員及び唐木委員は日本

学術会議運営に関する内規第 21条に基づく出張による欠席のため、定足数は 5名。）
事務局：次長、佐藤国際担当参事官、国際担当

議 題

１） 平成 26 年度代表派遣に係る旅費の配分計画（案）について

事務局から資料説明後、審議が行われ了承された。
２） 持続国際会議 2014 について

事務局から資料説明後、審議が行われ分科会の設置について了承された。
３） 国内会議の後援について

事務局から資料説明後、審議が行われ了承された。
４） 2014 年バルザン賞の推薦について

事務局から資料説明が行われた。
５） 日本学術会議における国際活動、国際委員会関係会合の活動状況について

事務局より資料説明の後、委員長より報告があった。
６） その他

事務局より平成 26 年度予算の内示について説明があった。